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Dokumentation 
Idrottsforum Jönköping 2023 
Idrottsforum Jönköping börjar bli en institution. Den 10 oktober genomfördes Idrottsforum 
Jönköping för femte gången. Jönköping University var lokalen och diskussionerna var 
givande och initierade.  

Idrottsforum Jönköping är mötesplatsen för lokala politiker och idrottsföreningar i Jönköpings 
kommun. ”Den goda dialogen om den lokala idrotten”, som vi brukar säga. Totalt 91 personer 
räknades in på Idrottsforum Jönköping 2023, varav flertalet från idrottsföreningar och förbund. 
Under Idrottsforum genomfördes gruppdiskussioner kring sex olika ämnen – samtliga är tänkta 
kapitel i kommunens nya styrdokument Plan för idrott 2024–2029. Deltagarna valde vid 
anmälan två av nedanstående ämnen som man vill samtala kring: 

• Aktivt föreningsliv 
• Fysisk aktivitet och idrott för barn och ungdomar 
• Anläggningar och idrottsmiljöer 
• Idrottsevenemang 
• Fysisk aktivitet och idrott för vuxna och äldre 
• Elitidrott 

Samtliga ämnen lockade deltagare, men störst intresse väckte Anläggningar och idrottsmiljöer 
samt Aktivt föreningsliv. Goda samtal genomfördes under två pass runt nio olika bord. Tyvärr 
var antalet kommunpolitiker lågt under årets Idrottsforum, och flera grupper fick genomföra 
samtal utan politikernärvaro. Och så är det ju inte tänkt. 

Kommunstyrelsens ordförande, Ann-Marie Nilsson (C) inledde kvällen med att berätta om 
vilken betydelse Plan för idrott ska ha i kommunen, och värdet av att kommunens föreningar 
kan påverka innehållet. 

Marie Hedberg, ledamot i Riksidrottsstyrelsen, medverkade digitalt och gav 
Riksidrottsförbundets syn på fördelarna för idrotten att en kommun har ett idrottspolitiskt 
program med tydliga mål och strategier för att få fler människor i rörelse och engagerade i det 
lokala föreningslivet. 

Under rubriken Hand i hand Idrottsforum och Plan för idrott 2024–2029 gjorde Martin Gårlin 
och Martin Funck från kultur- och fritidsförvaltningen en tillbakablick på de fem år som Plan 
för idrott 2018–2023 varit kommunens styrdokument och vad som hänt och genomförts. 

Därefter genomfördes gruppdiskussionerna i två pass med nio grupper parallellt. Samtliga 
diskussioner dokumenterades. På kommande sidor presenteras minnesanteckningar från de 
olika gruppdiskussionerna. 

Kvällen summerades i två delar. Moderator Fredrika Lindström intervjuade föreningsledare 
från Ölmstad IS, Jönköping Simsällskap och Husqvarna FF om deras intryck från kvällen. . 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande, Lena Sumedrea (C), avslutade, i dialog med 
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Idrottsalliansens ordförande Calle Tollén, med att beskriva det fortsatta arbetet med Plan för 
idrott 2024–2029. 

Som sista programpunkt gjordes en snabb och kort utvärdering. Resultatet från den ser du på 
sidan 31. 

Ni som medverkade på Idrottsforum Jönköping 2023 – tack för ert deltagande! Tillsammans 
gör vi idrotten i Jönköping starkare! 

Dokumentationen sammanställd av:  

Joakim Walltegen 
RF-SISU Småland 

Fakta om Idrottsforum Jönköping 2023 
Dag: Tisdagen den 10 oktober 
Tid: 17.30-20.30 
Plats: Jönköping University (JIBS) 
Moderator: Fredrika Lindström, Jönköpings kommun, kultur- och fritidsförvaltningen 
Arrangörer: RF-SISU Småland och Jönköpings Idrottsallians i samverkan med Kultur- och 
fritidsförvaltningen, Jönköpings kommun. 

Medverkande politiker Anmälda deltagare och föreningar/förbund 
Lena Sumedrea C Antal deltagare 91 
Tobias Melin M Antal föreningar/förbund/org. 35 
Helen Larsson M   
Magnus Engwall S   
Jan-Ove Lipponen SD   
Tommy Andersson V   
Ann-Marie Nilsson C   
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Minnesanteckningar från 
gruppdiskussioner 
Grupp 1A – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Pierre Oksanen (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Minnesantecknare: Idriz Bytyçi (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker: Helen Larsson (M) 
Deltagare: Jim Tengman – HC Dalen, Ulf Björkman – IF Hallby SOK, Johan Sundqvist – 
Jönköpings Simsällskap, Jonas Rosen – Jönköpings Slalomklubb, Elin Forsberg – Wetterbygdens 
Basketball – Evelina Alenäs – Tokarp Gräshagens IF, Jonas Ekström – Hovslätts IK, Ewa Lindbom 
– Vissmålen Ridklubb, Sophie Ekström – Barnarps IF. 

Ulf Björkman, Hallby SOK, driver anläggningen som är öppen för allmänheten och det kostar 
mycket pengar och vi slår i taket då det gäller driftsbidraget så vi måste ha högre bidrag eller så 
måste vi lämna över anläggningen till kommunen. Pierre Oksanen informerade att vi har gjort 
en översyn av driftsbidraget. Vi äskar pengar hos politiken med förhoppningen att det inser 
behovet eftersom en uppräkning av driftbidraget inte skett på ganska länge. 

Evelina Alenäs, Tokarp Gräshagens IF, behöver hjälp med praktiska saker som till exempel 
sätta upp en anslagstavla, ett hinder m.m. Idriz Bytyci; Ni kan kontakta AMA-gruppen som kan 
hjälpa er. 

Kommunen borde upprätta en App med ett snabbspår (en väg in) - föreningsakuten som till 
exempel talar om ”Hur sätter ni upp en anslagstavla”. Bättre kommunikationsmöjligheter 
(kollektivtrafik) för att kunna komma till kommunens anläggningar. 

Bygga en central sporthall i stan och inte bara i kommunens ytterområden, kanske den borde 
ligga mellan Gräshagen-Torpa-Munksjöstaden? Ett stort upptagningsområde med många 
boende och fler blir det. 

Ewa Lindbom, Vissmålen Ridklubb. Det måste vara kommunens ansvar i ännu större 
omfattning att driva anläggningar. Kanske borde tjänstemän från Tekniska kontoret vara med 
på Idrottsforum eftersom en hel del frågor berör dem? Arrende, hyra, underhåll med mera 

Sophie Ekström, Barnarps IF. Vi vill ha kunskap och information om vad för ansvar föreningen 
har då det gäller underhåll och renoveringsbehov av anläggningen och lokaler samt kunskap 
om vad har vi för skyldigheter till exempel då vi ska anpassa för funktionsnedsatta? 

Elin Forsberg, Wetterbygdens Basketball. Kommunen måste bli mer flexibel då det gäller att 
möjliggöra för oss att boka tider och om vi lämnar över en tid någon gång får vi aldrig tillbaka 
den senare. 
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Grupp 1B – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Björn Johansson (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Dan Gustafsson (Jönköpings Idrottsallians) 
Politiker: Jan-Ove Lipponen (SD) 
Deltagare: Therese Berg – Huskvarna Kanotklubb, Stefan Andersson – Jönköpings Karting Club, 
Carl-Johan Svärd – Mariebo IK, Evelina Kilander – Ölmstad IS, Pillan Jansson – Ölmstad Rid och 
Körsällskap, Andreas Hugosson – Sävsjö kommun, Erling Wulff – Gränna AIS, Jan Halvarsson – 
Jönköpings Motorklubb, Anneli Wetterström – Wetterbygdens Hästsportklubb, Pål 
Wetterbrandt – Hallby Handboll, Ann-Mari Nottemark – Jönköpings Motorklubb 

Carl-Johan: Stor brist på tider i hallar. Kommunen växer kontinuerligt men i samband med att 
nya områden kommer till (exempelvis Samset) lirar inte detta med byggnation av nya 
anläggningar. 

Pål: Hallby vill bygga hall i egen regi men omöjligt att i dagen ekonomiska läge att få banklån. 
Är därför i behov av kommunal borgen och/eller upplåtelse av mark. Blankt nej från 
kommunen riskerar att stoppa projektet. 

Stefan: På Axamo Ring har man fasta tider då träningar får genomföras. Vid varje enskilt 
tillfälle man vill utöka tiderna måste man söka tillstånd till detta vilket inte är rimligt. Detta är 
en fråga för Länsstyrelsen. 

Jan: Motorföreningarna i kommunen önskar en gemensam anläggning. Detta tycks inte vara 
möjligt att ta fram. Vill då i stället att kommunen satsar på redan befintliga anläggningar.  

J-O: Motorföreningar önskar dessutom en ”klagofri zon” inom ett begränsat område runt sina 
anläggningar. 

Anneli: Hästsporterna saknar helt arena för tävlingar utomhus. Vill gärna se en sådan lösning 
på Elmia för samtliga ridklubbar. 

Ann-Mari: Ännu längre arrendeavtal önskas framför allt av motorklubbarna. 

Evelina: Säkrare vägar för att ungdomarna själva i större utsträckning ska kunna ta sig till 
anläggningarna. 

Erling: Vad händer med planerna på konstgräsplan i Gränna för klubbarna i östra delarna av 
kommunen? Projektet har stoppats upp helt av en väg som nu inte tycks bli verklighet. 

Evelina: Mer stöd önskas till föreningar med egna anläggningar, exempelvis i form av 
kompetensstöd, konsulting vid ny- eller ombyggnation.  

Pillan: Även vaktmästarroll önskas. 
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Grupp 1C – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Per Edén (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Anette Ellefsen (RF-SISU Småland) 
Politiker Tommy Andersson (V) 
Deltagare: Linda Johansson – Jönköpings Gymnastikförening, Catrine Evaldsson – Rosenlunds 
konståkningsförening, Pär Jansson – Järsnäs MGK, Linda Källeholm – Barnarps IF, Anders 
Ljungberg – Sandagymnasiet och IKHP cykel, Måns Lindell – Jönköping Bandy IF 

Tommy Andersson. För info: Medborgarförslag måste ha 100 likes för att det ska lyftas. Det är 
lättare att få igenom önskemål om förslaget man skickar in kombinerar olika idrotter och där 
politikerna kan se att föreningarna har/har startat ett samarbete. 

Vore önskvärt att det fanns ett samarbete kommunerna emellan när det gäller 
arenor/anläggningar. 

Idrottsdistrikten jobbar ut mot kommunerna med besök och underlag för föreningslivet och 
dess omfattning för att på så sätt stärka idrottens roll och till exempel behovet av 
anläggningar, hallar mm. 

Träningstider för barn borde prioriteras till de tidigare tiderna i kommunala anläggningar 

Linda Johansson, Jönköpings Gymnastikförening. Vårt problem är tillgång till hall med takhöjd 
på 10 m. En gren av vår idrott, rytmisk sportgymnastik, kräver den höjden. Det finns fler 
idrotter/grenar som är i behov av högre höjd än vad som idag finns i de flesta hallarna, till 
exempel cheerleading. I dag finns en hall, Arenan, de flesta hallar har 7 m och då slår vi i taket 
med våra redskap. 

Önskemål om att man i kommunen frågar de föreningar som använder/kommer att använda t 
ex en nybyggd hall om vilka behov som finns innan bygget börjar. 

Önskemål: Vi i föreningarna vill ha information och besked om hur det kommer att se ut i 
Norrahammar. 

Vi vill gärna ha fler halltider. Vi har köer på barn/ungdomar som vill vara med men har inte 
tillräckligt med halltider för att starta upp fler grupper så vi har fått tacka nej. Färre tider ger 
färre utövare. 

Innebandy, handboll, alla vill vi ha fler tider.  

Catrine Evaldsson, Rosenlunds konståkningsförening. Vi har önskemål om en hoppsele i taket. 
Nu hyr vi av HV. Eftersom det är HV:s hall går hockeyn före med tider. Önskemål är en större 
samverkan när tider fördelas. 

Pär Jansson, Järsnäs MGK. Landsortsförening där anläggningen är föreningsdrivet. 

Säkerställa närhetsprincipen för idrotten på landsbygden. Tillgängliggöra för att kunna fylla på 
med aktiva barn och ungdomar. Vi bedriver motionsidrott för barn, ungdomar och vuxna och 
har ett gym med upptagningsområde Aneby, Lekeryd med omnejd. Hallarna behövs för 
närhets- och tillgängligheten.  

Skolan har lite för stor prioritetsfaktor. Har skolan inte önskemål om idrottshall blir det ingen. 
Svårt när rektorn inte prioriterar frågan att driva frågan från föreningshåll. 

Viktigt för kommunen att se i vidare perspektiv. Kommunen har material och underlag klart.  
Säkerställ driftbidraget. Önskemål om fler hallar för fler idrotter i en framtid. 
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Prioritera åldrar i stället för att prioritera föreningarna vid fördelning av tider. Använd 
fördelningsprincipen att yngre får de tidigare tiderna och ju äldre du är desto senare 
träningstid har du. 
 
Linda Källeholm, Barnarps IF. Vi har en bra hall. Upplever också att det är en brist på halltider i 
kommunen. Vi delar tider med t ex Månsarp och privata aktörer. Hur ser framtidsplanerna ut 
kring hallbygge? 

Önskar bättre information från kommunen om vad som händer/planeras kring hallbygge/ 
anläggningar för att på sikt kunna utveckla föreningen, för att kunna sätta en vision för 
föreningen.  

Som det är nu kan vi inte starta grupper för de lite äldre barnen eftersom det inte finns några 
tider. Vi har både barn/ungdomar och ledare i kö. Svårt att växa och ännu svårare känns det 
att neka dem att delta i vår verksamhet. Hänvisar till målformuleringen: ”Jönköpings kommun 
ska tillgodose behovet av idrottsanläggningar till det lokala föreningslivet och 
kommuninvånarna” 

Vi hyr klubblokal av kommunen. Omklädningsrummen är slitna och har renoveringsbehov. 

Allt sköts ideellt och för oss blir det ett projekt att renovera ett omklädningsrummen och det 
är en stor grej att ta fram en offert. 

Önskvärt är någon form av projektresurs/stöd från kommunen med till exempel upphandling, 
ta fram en offert och experthjälp i form av byggkompetens. Förslag: När föreningar vill 
renovera, att kommunen kan göra en gemensam upphandling. 

Upplever att tar man hjälp av kommunen att renovera blir hyran högre och då blir ekonomin 
ännu mer ansträngd.  

Större ansvar för att skolans miljö kring hallar/anläggningar. Kommunen ska säkerställa att 
lokal, arena och redskap är säkra. Upplever att skolan inte är intresserade att underhålla. Vi 
som förening vill söka bidrag för renovering, uppfräschning men hamnar emellan stolarna 
eftersom det ligger på skolans ansvar och då får vi inga bidrag. Hänvisar till målformuleringen: 
”Jönköpings kommun ska ha trygga och säkra idrottsanläggningar.” 

Vi undrar också varför man inte kan hyra en halv hall med tanke på att det ibland är små 
grupper som har en hel hall. Privata aktörer som ibland är en mindre grupp skulle vid önskemål 
kunna hyra en halv hall för att ge möjlighet för någon mer att nyttja resten av hallen vid 
samma tid.  

Önskemål om att nyttja lediga tider på skoltid. Reflektion: Skolan släpper inte obehöriga på 
skolområdet under skoltid.  

Kommentar till Jönköpings Gymnastikförening angående takhöjd: Cheerleading har nytt i 
Norrahammar, 12 m höjd. 

Svar: Sviktgolv gör att vi inte kan vara där. Återigen. Kommunen måste föra en dialog med oss 
föreningar för att få in önskemål och behov i projekteringsstadiet. 

Anders Ljungberg, Sandagymnasiet och IKHP cykel. Cykel velodrom, en anläggning för oss 
skulle inte bära sig själv. Vi har en yta i mitten som skulle kunna nyttjas som aktivitetsyta av 
annan förening/aktör. ”Vi har högt i tak, vi kan samverka mer er (rytmisk sportgymnastik)” ������ 
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Det är viktigt att idrottsanläggningarna i Jönköping är trygga och säkra idrottsanläggningar. 
Viktigt att kommunen satsar på barn och ungdomar samt hallar/anläggningar som ligger inom 
skolans område.  

Måns Lindell, Jönköping Bandy IF. Perioden för att ha utomhusidrotterna på is krymper. 
Dagens klimat gör att det är tufft att vara en klassisk utomhusidrott. Det påverkar oss. Många 
gånger blir det enbart hallmatcher. 

Vi har ett långt uppehåll och vi ser att ungdomarna väljer andra idrotter i den perioden. Dessa 
ungdomar är svårt att vinna tillbaka. Vid 15 års ålder försvinner många till hallidrotter 
(innebandy, basket, handboll). 

En framgångsfaktor kan vara att ha en kortare sträcka när något ska göras. Varför inte gena 
någon gång i stället för, som oftast, långa processer och lång väg till beslut. Förkorta tiden för 
byggandet Det är viktigt att säkerställa aktiviteter i hela kommunen, även utanför Jönköping 
som i sig själv är en viktig punkt mellan andra punkter. Om bandyn här läggs ner drabbas inte 
enbart de aktiva utan även motståndare runtomkring. Färre motståndare, längre resor, de som 
varit aktiva slutar eller hittar annan idrott, vilket också är bra men antalet utövare i bandyn 
sjunker.  

Vi måste säkerställa våra föreningsanläggningar. De är inte säkra längre och behöver 
underhållas. Hänvisar till målformuleringen: ”Jönköpings kommun ska ha trygga och säkra 
idrottsanläggningar.” 

Kombohallar: Viktigt i framtiden blir att tänka och bygg hallar/anläggningar där vi kombinerar/ 
samsas inom våra isidrotter. En bandyplan är stor och kan delas upp så att fler kan träna 
samtidigt. Till exempel 1/3 vardera till hockey, konståkning, bandy. Vi har också allmänhetens 
åkning som kan dela plan när någon har träning.  

Nyttjandegrad: Vad händer under resten av året när planen inte används? Hur kan vi öka 
nyttjandegraden i våra arenor/hallar? En viktig fråga.  
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Grupp 1D – Elitidrott 
Samtalsledare: Jonathan Johansson (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Jessika Albrektsson (RF-SISU Småland) 
Politiker: –  
Deltagare: Dennis Aulander – Sanda Idrottscentrum, Carter Arnold – Jönköpings Roddsällskap 
– Calle Jonsson – HC Dalen, Thomas Ekström – Forum Basket/Sanda Basket, Thomas Salenius – 
Jönköpings Simsällskap, Martin Funck – kultur- och fritidsförvaltningen 
Frågorna som diskuterades utifrån var: 

• Vilken nytta har kommunen av elitidrotten?  
• Hur ska elitidrotten stödjas? 

 
Politiker Mona Forsberg är sjuk och Martin Funck från kultur- och fritidsförvaltningen hoppar 
in i hennes ställe.  

Dennis Aulander tycker att idrotten påverkar folkhälsan, om hockeylaget åker ur elitserien 
påverkar det invånarnas hälsa. Känslan är att det är fult med elitidrott. 

Konkurrenterna i hockey har mer stöd än Jönköping genom elitbidrag eller liknande, vilket gör 
att de har en fördel redan innan spelet. 

Carter Arnold säger att elitidrott drar besökare till stan. Från en annan deltagare kommer 
konstanterandet upp att man är emot elitidrotten. Carter frågar tillbaka: Vem är emot 
elitidrotten. Svar från Martin Funck: Elitidrotten bedrivs kommersiellt, finns inte i det 
kommunala tänket idag. 

Carter vill att vi tar fram statistik som visar på att antalet aktiva ökar vid idrotters framgång. 

Calle Jonsson tycker att elitidrott ger breddidrott, lockar ledare. Elitidrotten driver 
utvecklingen framåt. 

HV71 har en sund ekonomi – vilket skapar förutsättningar och har ett lok som drar, andra 
föreningar har inget lok som drar. Viktigt att kunna ta rygg på en sådan klubb. Det saknas i 
andra idrotter. Elitidrott som går bra bidrar till stolthet att bo i Jönköping. 

Calle trycker på att det finns mycket okunskap om elitidrott.  

Det saknas framåtvilja från politikerna.  

Hallhyror, lokalhyra, kommunstöd jämfört elit och barn och ungdom, visar att vi i Jönköping 
har minst stöd. 

Pengar ger möjlighet till satsning på organisationsfrågor som kan bygga en långsiktighet.  

Coronastöden räddade föreningarna, bra framåtvilja i det.  

Satsningar behöver förvaltas. De lokaler och anläggningar som det görs förändringar på och 
nya byggnationer behöver tas om hand och vara rädda om. 

Jämför med Borås, där skyltas elitidrotten vid infart till staden. Utnyttja skyltningen in i Jkpg – 
skylta elitidrott. 

Thomas Ekström håller med Calle. Kommunen satsar ofta på barn och ungdom, men det blir 
för smalt. Krävs elit för att få en utveckling. Elitidrottarna och elitföreningarna är ansiktet utåt 
för invånare och syns utåt. Det lockar företag och aktiva. Ungdomar får något att se upp till. 
Om inte elitidrott finns är det svårt att få ungdomar till idrotten. När eliten kommer i gång, 
lockar det ungdomar till idrott. Det är en otrolig viktig roll i helhetsbilden. 
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Andra kommuner ger elitbidrag. Har efterfrågats, men då svaras att politikerna satsar på barn 
och ungdomar inte elitidrotten. Idrotten tappar då det loket som Calle pratade om. 

Kommunen försöker men politikerna sitter på besluten. 

Elitidrottsstöd behövs, för de föreningar som vågar ta stafettpinnen. Politikerna behöver titta 
ut i landet och se hur det ser ut i övriga landet, speciellt norrut och även Kalmar. De som får 
elitidrottsstöd har samma förutsättningar att tävla.  

Föreningarna har ansvar att sköta elitidrottsverksamheterna och förvalta eventuella elitbidrag. 

Thomas Salenius säger att elitidrott kostar pengar. Stöd behövs, föreningar har svårt att 
betala. 

Martin Funck frågar: Hur får vi bort fulstämpeln på elitidrott? Hur lyfter vi på rätt sätt?  

Föreningar som har elitverksamhet har större ungdomsverksamhet.  

Forum för elit – politiker är inbjudna för förståelse.  

Det finns inte för många elitlag i kommunen. Martin frågar också om det finns andra sätt än 
ekonomi att stötta elitidrott. 

Thomas Salenius svarar att minska kostnaden för hallhyror. Martin svarar att hallhyran inte är 
för hög. Hyror och aktivitetsstöd matchar, plus minus noll. Sätts nolltaxa för lokalhyra så 
försvinner aktivitetsstöd. Thomas Ekström tycker att det ska gå att söka elitstöd för att ta hit 
ledare med krav på redovisning efter för att se att det gett nytta, annars återbetalning. Vid 
ansökan ska det finnas en plan för vart pengarna ska gå till. Ledarna som kommer kan ge mer, 
skills camp, läger mm för ungdomarna också. Rikta bidraget till ledarskapet. Dennis Aulander 
frågar:  Hur når vi politikernas öron? Elitidrottarna behöver ge en konsekvensanalys och visa 
för politikerna.  

Martin svarar att idag finns ingen ansvarig för elitidrott i kommunen. 
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Grupp 1E – Aktivt föreningsliv 
Samtalsledare: Moussa Moussa (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Linda Bengtsson (RF-SISU Småland) 
Politiker: – 
Deltagare: Robert Berglöv, Månsarps IF/Bandy – Martin Svenningsson, Månsarps IF/Bandy, 
Sandra Bjelke – Wärnbring – Rosenlunds Konståkningsförening, Nicklas Daag – Ölmstad IS, 
Malin Wulff – Tokarp Gräshagens IF, Ulrika Petersson – Sävsjö kommun, Jakob Hanberger – 
Friskis&Svettis 

Hur ska kommunen agera för att underlätta för ett aktivt föreningsliv?  

Martin Svenningsson säger att det är anläggningen som gör det svårt att bedriva verksamhet 
(träning, match). Stor bandyskola men börjar för sent på året. Ytan som är utmaningen. Saknar 
en bandyhall. Andra kommuner har.  

Niklas Daag säger att det är svårt att få tider eller att man får sämre tider- storplan. Måste till 
exempel åka till Gränna för att kunna ta del av idrottsyta. Niklas Daag tycker även att det är bra 
att kommun och politiker kommer ut för att se hur det faktiskt ser ut ute i verksamheterna och 
på idrottsytorna när de ska fatta viktiga beslut om det som rör dem som nyttjar dessa.  

Sandra Bjelke Wärnbring säger att problematiken är bokningen, upplever att det bara byts 
årtal men ingen tar hänsyn till stora eller om föreningar ökar i andelar– fördelningsprincip. 
Svårt att utveckla föreningen då det inte finns möjlighet till aktivitetsyta. Titta på föreningens 
aktiva – kan det vara det som styr hur mycket idrottsyta man ska får tillgång till.  

Malin Wulff säger att man behöver ny hall eller gräsyta för att kunna fortsätta utöka sin 
verksamhet mot barn och unga på området i Tokarp Gräshagen. 

Hur kan idrotten stärka Jönköpings kommun?  

Martin Svenningsson säger att de behöver finnas anläggning och förebilder så ungdomar och 
barn väljer idrotten i stället för kriminaliteten.  

Niklas Daag menar att idrotten är en social plats och ett forum där många kan få vara med och 
bidra men även känna att man är en del av något.  

Sandra Bjelke Wärnbring säger att Jönköping ska våga mer och få hit evenemang och profiler, 
positiv till idrottscenter som det länge varit tal om.  

De andra håller med.  

Hur skapas ett hållbart föreningsliv i Jönköpings kommun?  

Niklas Daag säger att man behöver stärka sammanhållningen och skapa mer samverkan i stora 
föreningarna. Även få med de små föreningarna.   

Martin Svenningsson menar att bandyn tex. behöver mer samverkan med andra idrotter som 
fotboll som är på samma idrottsytor.  

Sandra Bjelke Wärnbring säger att det blir hållbart när man har en samsyn i andra föreningar 
som också har behov av samma idrottsyta. Istider.  

Malin Wulff och Robert Berglöv håller med. 

  



 
 2023-11-22 

 

11 

Hur är dialogen med Jönköping kommun?  

Martin Svenningsson säger att det är positivt om dialogen sker med fler idrotter tex. kring en 
bandyhall där fler idrotter kan nyttja. Upplever att man har en ok dialog.  

Sandra Bjelke Wärnbring säger att de tex. fått frågan om parasporten. Men HV som äger 
anläggningen måste säga ja för att kunna köpa/installera. Men kostnaden för stor för att det 
skulle slutföras. Behövs en tydligare dialog i med kommunen i frågor som dessa.   

Niklas Daag ser gärna att kommunen är mer närvarande ute i anläggningarna för att se hur de 
ser ut.  

Sandra Bjelke Wärnbring – kommunen behöver säkerställa att det vi hyr har bra standard.  

Hur drivs föreningarna, ungdomsdelaktighet?  

Martin Svenningsson säger att det finns en dialog med Månsarp och Jönköpings bandy i denna 
fråga.  

Robert Berglöv säger att han suttit i styrelsen i 10 år. Tidigare ”one-man-show” men nu mer 
demokrati i styrelsen och betydligt trevligare klimat nu. Sektionerna funkar bra och ungdomar 
får möjligheten komma till tals och vara en del av demokratin.  

Niklas Daag. Många sektioner – fotboll och innebandyn har ungdomsråd. Blivit en välmående 
förening samverkan i sektionerna. 50/50 jämställdhet.  

Sandra Bjelke Wärnbring. Svårt att få in män i styrelsen. Ingen kontinuitet men nu sitter det en 
ordförande för ytterligare ett år. Styrelsen har tagit mer ansvar gentemot föräldrafrågor. Bra 
dialog med barn, ungdomar om hur de vill bidra och utvecklas.  

Malin Wulff. Inte så många ungdomar ännu. Men ska testa på att starta E-sport.  

Jakob Hanberger från Friskis och Svettis. Prioriterar vuxna, men familjegympa, familjefys. 13 år 
uppåt tränar själva direkt efter skolan, gym. Blir en naturlig mötesplats för ungdomar. 13–18 år 
mer riktade satsningar framåt. Unga vuxna som blir förebilder för ungdomar.  
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Grupp 1F – Fysisk aktivitet och idrott för vuxna och äldre 
Samtalsledare: Åsa Linnér (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Maria Hill (RF-SISU Småland) 
Politiker: Lena Sumedrea (C) 
Deltagare: Ola Ellbring – Tabergsdalens Tennisklubb, Frida Grandt – Tabergsdalens 
Tennisklubb, Gunnar Bergman – RF-SISU Småland, Ylva Millback – Visingsö AIS, Sophia 
Annemalm – Ölmstad Rid och Körsällskap. Inger Carlborg Eskilsson – Ölmstad IS, Pierre 
Arvidsson LSSK 

Vilka förutsättningar finns för målgruppen? Vad behöver föreningar för att erbjuda äldre 
aktivitet? 

Ola Ellbring, Tabergsdalens Tennisklubb. Föreningen erbjuder aktiviteter för målgruppen i dag 
men önskar stöd/tips i att nå fler i målgruppen. 

Frida Grandt, Tabergsdalens Tennisklubb, instämmer med Ola samt ser vikten av samverkan 
med andra föreningar samt kommunen och idrottsrörelsen. 

Gunnar Bergman, RF-SISU Småland. Strategi 2025 – Idrotta i förening hela livet. Vi behöver 
stötta föreningar mer för målgruppen. LOK-stöd för målgruppen. Göra saker tillsammans över 
åldersgränserna, idrotten kan vara en bra arena för det. Önskvärt att föreningar samverkar. 

Ylva Millback, Visingsö AIS. Stimulera föreningar att starta aktiviteter för målgruppen och 
önskvärt att hjälpas åt att målgruppen hittar föreningarna. Föreningen är givna valet på ön.  

Sophia Annemalm, Ölmstad Rid och körsällskap. Ridklubbar har träningsformer i blandade 
åldrar. Ger även möjlighet för personer att engagera sig i organisationen. Ledare är viktiga. 
Ledare i alla åldrar. 
Inger Carlborg Eskilsson, Ölmstad IS. Föreningen marknadsför sig till målgruppen genom olika 
pensionärsgrupper. 

Pierre Arvidsson, LSSK. Ledare/utbildade ledare är viktig. Aktivitet och Folkbildningen är 
otroligt viktigt för målgruppen och för föreningen. LOK-stödsredovisning skulle underlätta för 
föreningar. Vill samverka för att nå fler kvinnor. 

Lena Sumedrea, summerar samtalet: Idrotta i förening hela livet, viktigt att unga har en 
meningsfull fritid och att vuxna-äldre kan motverka ensamheten. Viktigt att tillfråga 
målgruppen vad som intresserar dem. Lokalbehovet är stort i kommunen. Anpassning av stöd 
är viktigt så att det passar respektive idrott. Nämnden ska revidera bidrag för att möta 
samhällsutmaningarna och föreningarnas utmaningar. Idrottsrörelsen behöver förenkla 
formalia för att engagera sig. Viktigt att spegla föreningars insatser/berättelser för att bättre 
visa målformuleringarna.  
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Grupp 1G – Aktivt föreningsliv 
Samtalsledare: Calle Tollén (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Mia Carlsson (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker: – 
Deltagare: Martin Gårlin – kultur- och fritidsförvaltningen, Mia Säwe – ÖRKS, Pontus Ekroth 
Jönköping Bandy, Dan Malmqvist – Norrahammars Motorklubb, Emma Willaredt – Ölmstads IS, 
Mattias Frodin – Jönköping Amerikansk Fotbollsförening 

Hur underlätta för ett aktivt föreningsliv? 

Norrahammars Motorklubb. Nyttja kontakterna på kultur- och fritidsförvaltningen. Bra hjälp 
finns att få!   

Mia. Vi informerar föreningslivet på olika sätt och det är ett arbete som pågår ständigt då vi 
vet att personer i styrelser mm byts ut med jämna mellanrum. 

Jönköping Amerikansk Fotbollförening. Mycket kunskap i en förening och personliga 
upparbetade kontakter med Kff försvinner när en hel styrelse avgår och det inte görs en bra 
överlämning till nya styrelsen. Kan Kff bli än bättre på att förmedla vad kff/kommunen kan 
hjälpa till med? Föreningarna är positivt överraskade över vilket stöd (inte bara ekonomiskt) 
som finns att få när en personlig kontakt är etablerad. 

Föreningar med egen anläggning 

Ölmstads IS. Aktivitetsledare är inget problem för föreningen men vi behöver stöd med 
särskild kompetens gällande ventilation, värme, vatten mm för att kunna drifta, i många fall 
komplexa anläggningar. Detta är en stor utmaning för oss! Kompetensstöd! 

Ölmstad Rid- och körsällskap. Jämlik stöttning från kommunen när det gäller föreningsdriven 
ridanläggning (förening arrenderar av privat markägare) kontra förening som arrenderar/hyr 
ridanläggning som kommunen äger. ÖRKS har kö till sin verksamhet! 

Kommunen bygger nytt hos JFK och Vissmålen och Bankeryd är på gång. ÖRKS och markägare 
får stå för nybyggnationer själva (med hjälp av bidrag från olika håll). 

Ölmstads IS. Samhällsinsats! Vi har lokalerna - öppna fritidsgård! Men vi som förening mäktar 
inte med. Samverka över gränser. 

Jönköping Bandy. Finns ingen framtid för bandyn med dagens klimat och utan 
inomhusanläggning. 

Skapa engagemang 
Ser väldigt olika ut från förening till förening. Vissa har jättesvårt att få ideella aktivitetsledare 
och måste arvodera, andra har inte alls det problemet. Vissa idrotter måste ha anställd 
personal (ridsport mm).  

Administrativt arbete i en förening också en stor utmaning för många. En del har kanslister på 
50% andra arvoderar kassören mm. 

Hållbara föreningar  

Ölmstads IS. Idrott för alla! Bred målgrupp... från 6 år upp till 60–70 år. Ökad individualism! 
Deras gruppträningar (spinning, cirkelfys mm) som har varit jättepoppis i många år tappar 
deltagare. Nu har föreningen istället väldigt många medlemmar i sitt nya gym = träna när det 
passar dig! 
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Grupp 1H – Aktivt föreningsliv 
Samtalsledare: Leif Bengtzohn (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Minnesantecknare: Magnus Calmgren (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker: Magnus Engwall (S) 
Deltagare: Mattias Fejes – Tenhults IF, Martina Gerleman – Jönköping Karting Club, Stefan 
Axelsson – Huskvarna FF, Helena Schörling – Huskvarna kanotklubb, David Nauman – 
Norrahammars MK, Tobias Asplund – Jönköping Bandy 

Stefan Axelsson, HFF. Utmaningar med att nå ut till barnens föräldrar med att utbilda dem om 
vad det innebär att vara med i ett föreningsliv. Där en förståelse för om vad det egna arbetet 
inom föreningen innebär. 

Allaktivitetshus - Smeden, en mötesplats för alla. Där HFF bedriver annan verksamhet där 
andra sociala aktiviteter utöver fotbollen är viktiga. Exempel: lära sig cykla, språkcafé m.m.  

Martina Gerleman, JKC. Medverkan och delaktighet från föräldrar är avgörande när det gäller 
träning som tävling för att supporta sina barn. Karting är en sport som involverar hela familjen. 
Prov-på tillfällen ges ett par tillfällen under varje år. 

Tobias Asplund, JB. Bandyn har idag svårt att engagera ledare och är svårt att behålla dem. 

Helena Schörling, HKK. Har kanoter och utrustning att låna ut. Alla är välkomna oavsett ålder 
och ambitioner. Prova-på tillfällen ges. 

Mattias Fejes, TIF. Föreningen har jobbat hårt med att skapa engagemang bland ledarna och 
föreningen medlemmar. Tillsammans har man utvecklats mycket senaste åren tack vare alla 
ideella krafter, föräldrar, sponsorer och samarbetspartners. Med bra attraktiva anläggningar så 
skapas sedan energi och som ger en stolthet och föreningen växer. 

Det råder skillnader mellan individuella och lagidrotter, men också förutsättningarna 
beträffande stad och landsbygd. 

Magnus Engwall, Socialdemokraterna. Magnus ställer frågan till deltagande föreningar. 
Fler aktiva önskas? Finns möjligheterna? 

HFF. Föreningen har fullt med 700 aktiva ungdomar, så krävs fler planer och ännu bättre 
nyttjande grad. Att fånga in de äldre ungdomarna som slutar som nya blivande ledare är en 
utmaning. 

NMK. Skapa möjligheter att låna ut fordon 

JKC. Tiden krävs bland där hela familjen blir involveras, en livsstil. 

HKK. Tiden krävs bland där hela familjen blir involveras, en livsstil. 

TIF. En utmaning då, tröskel då arbetet med att fånga in nya ledare då arbetet är ideellt. Att 
skapa verksamheter för fler åldrar.  

Att klubbar och föreningar skapar samarbeten över gränser ungdomsföreningar med 
pensionärsföreningar. Här kan kommunens föreningsutvecklare vara en möjlighet att skapa 
vidare kontakter. 

Magnus, S. Tillägger vikten med möjligheten att föreningar samarbetar över gränserna. 

HFF. Nämner då samarbetet Smeden i Huskvarna där flera föreningar, studieförbund, Ung 
Fritid med flera hyr in sig och bedriver verksamhet. 
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Sammanfattning (Leif Bengtzohn, Magnus Calmgren): 

• Att hitta ledare och behålla dem i sina verksamheter skiljer sig det en hel del beroende 
på om det är en lag- eller individuell idrott. Även landsbygd och stad påverkar.  

• Digitalisering – kommunikationsmöjligheter från föreningen ut till föräldrarna är viktig. 
• Lyfta ledarnas kompetens genom utbildning. 
• Att tänka bredare inte endast sin huvudverksamhet i föreningen utan kanske skapa fler 

och bredare verksamhet. 
• Volontärsmöjligheter att ta hjälp av andra när det gäller till exempel 

funktionärsuppdrag etc. 
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Grupp 1I – Idrottsevenemang 
Samtalsledare: Ann Axelsson (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: David Lindberg (RF-SISU Småland) 
Politiker: Tobias Melin (M)  
Deltagare: Johan Isidorsson – Jönköpings Fältrittklubb, Per Snarberg – Jönköpings kanotklubb, 
Caroline Törnblad – Destination Jönköping, Christian Lindahl – Jönköpings IK, Christian Klahr – 
Huskvarna kanotklubb. 

Per. Kommunen bör prioritera stora publika evenemang (nämner U21 fotboll, Iron Man, 
Maraton, Handbolls-VM). Alltså sådant som ”säljer Jönköping”. Önskar att det finns en 
materialbank inom kommunen, exempelvis tält att låna och liknande när föreningar 
arrangerar. Vidare att det ska finnas möjlighet att subventionera vissa delar, exempelvis 
sophämtning och resor i kollektivtrafiken för att behålla intäkterna inom föreningen och lösa 
trafiklogistiken.  

Christian K. Önskar en tydligare bild av vad ambitionen är från kommunen runt evenemang i 
allmänhet. Stora internationella evenemang önskas till Jönköping, men upplever att det är 
svårt för kommunens anläggningar att klara av. Christian är tacksam för det stöd de fick från 
kommunen (KFF) när SM arrangerads. Men upplevde samtidigt att andra förvaltningar, 
exempelvis Tekniska kontoret, var svårare att få stöd ifrån. Hade underlättat om kontakten 
mellan de kommunala avdelningarna varit starkare. När föreningen haft arrangemang runt 
kanotstadion har det vid något tillfälle arrangerats (otillåtna) ungdomsfester på arenan där det 
varit risk att dyr kanotutrustning kunde förstöras. Hur ska man hantera det som arrangör, 
undrar Christian. Upplever att andra regioner har en bättre logistik runt resor mellan hallar och 
anläggningar och här finns förbättringspotential i Jönköping.  

Christian L. Upplevde en hel del svårigheter runt arrangemanget Fair play cup. De första åren 
så fick man otillräckligt stöd av kommunen runt boendeplatser och brandsäkring av lokalerna. 
Vilket dock förbättrats. Kommunen har numera olika vakter på plats som stöttar evenemanget 
i Idrottshuset. Även Christian upplever vissa svårigheter runt busstransporter. Det måste vara 
enkelt för de som besöker Jönköping att transportera sig mellan boende och anläggningar. 
Lyfter att Jönköping bör kunna profilera sig genom miljövänliga transporter med kollektivtrafik 
och möjligen även erbjuda gratisresor för deltagande ungdomarna under arrangemangen. 

Caroline. Ser ett stort värde i att ha både stora och små evenemang i Jönköping. Alla 
evenemang behövs. Där olika stödfunktioner kan bidra beroende på typ av evenemang. 
Exempelvis genom Destination Jönköping som kan locka hit besökare genom nationella och 
internationella evenemang. Kommunen kan stötta det lokala och Regionen mer de regionala 
evenemangen. Men Caroline berättar även att föreningar kan få stöd av flera aktörer beroende 
på typ av evenemang. Vidare lyfter Caroline vikten av att skapa hållbara evenemang, men 
grunden måste ändå vara att de generar pengar så klubben vågar satsa. Destinationen Jobbar 
ständigt med att förbättra delar i arrangemangsstrategin.  

Johan. Beskriver att den egna föreningen har en stor tävling varje år. Önskemål finns runt en 
form av funktionärportal/arrangörsbank inom kommunen för att enklare hitta personer som 
kan hjälpa till vid arrangemang. Likaså runt funktionsutbildningar och annan logistik som kan 
förenkla för och mellan föreningarna. Helt enkelt så man kan ta hjälp av varandra på olika sätt.  

Ann. Berättar om Blodomloppet och ökade kostnader för exempelvis sophantering och olika 
omkostnader som lagts på arrangören så intäkterna minskar mer och mer. Även frågan runt 
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ökad hotbild och terrorism kan blir en stor runt framtida evenemang. Det blir även höga 
kostnader runt att hyra in exempelvis läktare och bajamajor. Där det hade varit önskvärt att 
dessa köps in av kommunen och lånas ut till arrangörerna istället så det blir billigare.  

Tobias. Uppskattar arrangemang som skapar ett mervärde bland kommunbefolkningen. 
Nämner Blodomloppet som exempel då det är många arbetsplatser som springer loppet 
tillsammans och umgås på andra sätt. Lyfter att det är viktigt att föreningar har en enkel väg in 
i kommunen för frågor/hjälp samt förenkla för de som inte arrangerat något tidigare eftersom 
det blir något enklare för de som jobbar med återkommande evenemang. För staden som 
helhet så är det även viktigt att evenemanget fungerar logistiskt. Exempelvis när man stänger 
av vägar/gator för evenemang så behöver övriga vägar/gator fungera och inte ha 
ombyggnationer samtidigt. 
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Grupp 2A – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Pierre Oksanen (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Minnesantecknare: Idriz Bytyçi (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker: Magnus Engvall (S) 
Deltagare: Johan Isidorsson – Jönköpings Fältrittklubb, Paul Backley – Jönköpings 
Roddsällskap, Calle Jonsson – HC Dalen, Martin Svenningsson – Månsarps IF/Bandy, Sandra 
Bjälke Wärnbring – Rosenlunds Konståkningsförening, Pontus Ekroth – Jönköping Bandy, 
Dennis Aulander – Sanda idrottscentrum. 

Calle Jonsson, HC Dalen. Vårda det man har alltså våra anläggningar. - Bandyn är inte med, de 
har ingen hall! Kommunen ska inte bara underhålla ”sminka grisen” utan investera. 
Kommunen fick köpa Smedjehov av HC Dalen för 1-krona och vad har de investerat? 

Sandra Bjälke Wärnbring. Rosenlunds Konståkningsförening; I ishallen som vi hyr av 
kommunen och kommunen hyr av HV71 är det svartmögel och det rinner ner vatten från taket 
och vi har sagt till HV71 men det händer inget, ska inte kommunen påtala detta för HV71? 

En ”NoFall hoppsele” borde installeras i ishallen där funktionsnedsatta med hjälp av den skulle 
kunna åka skridskor, detta var planerat att göras för ett antal år sedan men vem kan ta tag i 
frågan igen? Idriz och Pierre; HV71 kanske kan ansöka projektmedel hos Allmänna Arvsfonden, 
men KFF kan vara behjälpliga att medverka i processen? 

Pontus Ekroth, Jönköping Bandy. Vi pratar om att ha Säkra anläggningar men hos oss vid vår 
anläggning förekommer det öppen drogförsäljning och fyrverkeripjäser skjuts in där. 

Dennis Aulander, Sanda Idrottscentrum. Ställde frågan till politikern; Har du dialog med 
föreningslivet eller har du bara dialog med tjänstemännen. Politikern Magnus Ekvall svarade; 
Vi är ute och träffar föreningarna - så absolut har vi dialog med föreningslivet. 

Calle Jonsson, HC Dalen. Besvikna på att det är för få politiker här, vi påtalar saker i onödan 
här. 

Johan Isidorsson, Jönköpings Fältrittklubb. Vi borde tänka ut hur vi ska kunna samutnyttja 
anläggningarna mer. 
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Grupp 2B – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Björn Johansson (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Dan Gustafsson (Jönköpings Idrottsallians) 
Politiker: Ingen närvarande politiker i denna grupp 
Deltagare: Martin Svenningsson – Månsarps IF/Bandy, Mia Säwe – Ölmstad Rid och 
Körsällskap, Robert Berglöf – Månsarps IF/Bandy, Frida Grandt – Tabergsdalens Tennisklubb, 
Gunnar Bergman – RF-SISU Småland, Ylva Millback – Visingsö AIS, Pierre Arvidsson – LSSK 

Martin. Stort behov av inomhushall för isidrotter, bland annat bandy. På försäsongen får man 
träna i grannkommunernas hallar. Kommer ingen hall till stånd inom rimlig tid finns stor risk att 
bandyn försvinner helt från kommunen. 

Frida. Mycket trångbodda i sin anläggning och kan inte ta emot fler ungdomar. 

Gunnar. Kanske att föreningarna ska titta mer på egna satsningar även gällande anläggningar. 

Robert. Stort behov av isytor inomhus även för allmänhetens åkning. Väldigt många som åker 
på Råslätts IP men hur länge håller den anläggningen? 

Mia. Kanske kommunen kan satsa på att göra förstudier och planläggning redan innan pengar 
finns avsatta för en ny anläggning för att på så vis snabba på processen. 

Frida. Flaggar för mer samverkan mellan föreningar och anläggningar. 

Pierre. Saknar idrottshall i Lekeryd med omnejd. Förstudie startade 2016 och som finns hos 
K/F men svårt att få med Skolförvaltningen. Önskar även anlägga allvädersbanor i Lekeryd. 
Projekt för detta påbörjat. 

Mia. Propagerar för solcellsanläggningar. 

Frida. Har redan installerat solceller på egna anläggningen i samarbete med Jönköpings Energi. 
Mycket nöjda med detta. 

Ylva. Betonar hur miljövänligt det är med solceller. 

Pierre. Anser att kommunen inte uppfyllt plan för 2018–2023 då man missat att bygga 
idrottshall parallellt med skolan. 

Från båda grupperna kan konstateras att ridsport och bandy/hockey har svårt att hitta driv i 
sina frågor och uttryckte att man står och stampar. 
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Grupp: 2C – Anläggningar och idrottsmiljöer 
Samtalsledare: Per Edén (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Anette Ellefsen (RF-SISU Småland) 
Politiker: – 
Deltagare: Martin Gårlin – kultur- och fritidsförvaltningen, Emma Willaredt – Ölmstad IS, Ola 
Ellbring – Tabergsdalens Tennisklubb, Tobias Asplund – Jönköping Bandy, Thomas Ekström – 
Forum Basket/Sanda Basket, Dan Malmqvist – Norrahammars Motorklubb 

Martin Gårlin. Frågan om varför tider i inomhushallar ofta ligger kvar hos föreningar: Svårt att 
rucka på tider som någon förening/lag/grupp har haft i många år. 

På frågan om varför vi inte använder Elmia-hallen: Som det är nu så är det två mässor som stör 
för att hallen ska kunna användas till idrotten. Det finns planer på ny mässhall. 

Vad kan vi på kultur och fritid bistå med i kompetensväg? Vi har rådgivning (byggkompetens 
anläggningskompetens) men inte resurser nog att komma ut och hjälpa alla som önskar det.  

Per Edén. Vi bör bli bättre på att nyttja våra hallar (stora som små) mer under året även om 
det är svårt dagtid. Vi kanske kan funder på hur hallen kan användas de tider som ofta är 
obokade.  

Emma Willaredt, Ölmstad IS. Vi har egen anläggning som är fin och nyttjar även kommunala 
anläggningar konstgräs. Vi har önskemål om fler omklädningsrum och det är kostsamt att sköta 
och underhålla egendriva anläggningar. Vi saknar ibland ”anläggningskompetens”. Här behöver 
vi stöd/rådgivning och hänvisar till målformuleringen ” Jönköpings kommun ska ha miljövänliga 
och klimatsmarta anläggningar”. Bara att få hjälp med vad vi skulle kunna förbättra vår 
anläggning vore värt mycket. 

Hur ska man fördela tider? Det är svårt att slå sig in med nya tider. Vi vill starta fler lag men får 
inga nya tider. Det känns som om föreningar har sina tider ”av hävd”. 

Vi samsas bland annat med Gränna AIS och när vi inte kommer överens vill kommunen att vi 
löser det själva. 

Vi känner att det finns ett behov av att kunna nyttja en samtalsledare som är väl insatt i 
fördelning av tider. Om vi pratar mer om samarbete så kanske det inte blir så mycket tjafs om 
tider. 

För att nyttja dagtider erbjuder vi billiga gymkort om man gymmar innan kl 15. 

Ola Ellbring, Tabergsdalens Tennisklubb. Vi har en rätt stor tennisanläggning som vi sköter 
själva. 

Brist på motionstider för bland annat vuxna motionärerna och vi tittar på andra lösningar. 

Vi har en vision om att bygga ut men vi har friluftsmark runt omkring anläggningen + sluttande 
omgivningar som begränsar utbyggandet. Viktigt att kommunen tänker på de föreningar som 
driver sina egna anläggningar och ger sitt stöd till dem. 

Tobias Asplund, Jönköping Bandy. Anläggningen på Råslätts IP är undermålig. Som det är nu är 
Råslätts IP inte en säker anläggning. Öppen droghandel och lever inte upp till 
målformuleringen ” Jönköpings kommun ska ha trygga och säkra idrottsanläggningar”. Vi 
behöver besked från politikerna om vad som händer och när. Det är viktigt att vi får 
information så att vi kan förhålla oss till något.  
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Får vi inga besked tar orken slut men kan vi se till exempel 5–6 år framåt i tiden så har vi något 
att förhålla oss till. Besked är otroligt viktigt. Våga ta beslut. Vi idrottsföreningar måste få en 
tydlighet så vi kan verka för våra medlemmar för våra medlemmar 

Det är en stor yta som tar många besöker per dag om det är bra väder. En enkel motionsidrott 
som alla kan nyttja och vi hade fått in fler barn och ungdomar till föreningen. Nu påverkar 
klimatet vår verksamhet. Tak och väggar hade gjort det enklare att ”hålla is ” under fler dagar. 
Vad gör man med den färdiga hallen som finns på Elmia och som inte nyttjas idag? 

Som Emma i Ölmstad säger, ibland hade vi behövt stöd/rådgivning från kommunen. En resurs 
från kommunen för de som har egen anläggning. 

Thomas Ekström, Forum Basket/Sanda Basket. Tycker inte att kommunen är passiv, det är 
politikerna som är den stora boven, lyssnar inte tillräckligt på oss från idrottsföreningar och 
förstår inte vår verksamhet och vårt behov fullt ut.  

Idrottsrörelsen är enad, mer stöd och bidrag till alla typer av anläggningar behövs men 
politikerna tar inte till sig, vi får inga besked. Politikerna måste komma hit, till exempel i kväll, 
där så många ledare inom idrotten samlas, och lyssna på vad vi har att säga. Vi ideella orkar 
inte till slut.  

POLITIKERNA MÅSTA VARA HÄR! Vi vill ha någon att adressera till det vi har att säga. Det här 
måste ni bli bättre på. Martin och Martin är tillgängliga att prata med men politikerna måste 
komma hit. Vill de ha vårt engagemang så måste de också visa sitt. 

Kommunala anläggningarna, innehallarna, håller hög klass, problemen finns i de hallar som 
skolor sköter (undermåliga och behöver ses över) och anläggningar som inte sköts ordentligt. 
Det ska till exempel inte vara en rektor på en skola som avgör om något behöver renoveras 
eller inte. Hänvisar till målformuleringarna: ”Jönköpings kommun ska ha trygga och säkra 
idrottsanläggningar” och ”Jönköpings kommun ska ha miljövänliga och klimatsmarta 
anläggningar” 

Det är mycket som är på gång vilket är positivt. Jkpg ligger i framkant med det som är planerat. 
Positivt. Upplever att beläggningsgraden ökar. Bokningen går trögt, föreningar släpper inte 
sina tider.  

Den trenden att föreningen ”behålla” tider även om till exempel antal grupper eller lag 
minskar måste brytas. Har föreningen stort LOK-stöd har den stor ungdomsverksamhet och då 
kanske det kan vara en riktlinje. Tycker också att isidrotterna måste byggas in med tanke på 
klimatet. 

Dan Malmqvist, Norrahammars motorklubb. Ser på sikt att vår anläggning inte kan ligga kvar 
där den ligger nu. Tillsammans med länsstyrelse och skogsvaktare har vi tittat på nytt område. 
Vårt problem är ur miljösynpunkt, buller som till exempel vid träningar och tävlingar. 
Bostadsområden som kryper allt närmare. 

Vår fråga till oss själva är att hur mycket ska vi satsa idag på vår anläggning idag? Får vi tillbaka 
det vi satsar? När måste vi flytta på oss? Vi saknar besked och tydlighet. Vi vill se en plan så att 
vi kan planera. Vad kan vi göra, vad kan vi satsa på och hur mycket. Finns det i planen när 
måste vi flytta och får vi tillbaka det vi investerar? Vi är trångbodda och värmeverket har byggt 
mitt i vårt banområde. Vi ligger centralt idag men inga problem med att flytta lite längre ut. 
Med många som kör är det ett större slitage på banorna än tidigare. Kostsamt att hålla i gång. 
Kommunen måste bli bättre och tydligare med vilken hjälp det finns att tillgå.   
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Grupp 2D – Elitidrott 
Samtalsledare: Jonathan Johansson (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Jessika Albrektsson (RF-SISU Småland) 
Politiker: Tobias Melin (M) 
Deltagare: Ulrika Petersson – Sävsjö Kommun, Caroline Törnblad – Destination Jönköping, 

Christian Lindahl – Jönköpings IK, Christian Klahr – Huskvarna Kanotklubb, Anders Ljungberg – 

Sandagymnasiet och IKHP cykel, Linda Johansson – Jönköpings gymnastikförening, Anneli 
Wetterström – Wetterbygdens hästsportklubb 

Ulrika Petersson berättar att ett forum likt detta ska startas upp i Sävsjö och att hon är här, 
lyssnar och lär. 
Caroline Törnblad säger att evenemang är en katalysator, elitidrotten och elitidrottare lockar 
fler. Evenemang lockar fler barn till idrott, som under cykel-EM. Blir det fler deltagare, så köps 
fler cyklar och annan utrustning. Viktigt att ha något att se upp till.  
Folkhälsa eller barn och ungdom, det borde inte vara allt eller inget. Elitidrott ses idag som 
något fult. Minskar elitlag så minskar antalet aktiva ungdomar. 

Christian Lindahl berättar att föreningen har ett starkt samarbete med flera föreningar och 
kan erbjuda elit och skola, vilket lockar hit spelare. En förening går bra i staden, de andra går 
på knäna. Miljonbidrag ges till elitlag i andra kommuner, speciellt Kalmar. Norrut går 
kommunala bolag in och stöttar. I Jönköping är det HV som får sponsorer idag. Kan kommunala 
bolag gå in och stötta mer? 

Christian Klahr berättar att satsningen på kanotcenter bidragit till att nästan alla läger har 
flyttats hit. Detta genererar besökare till stan.  
Stöd behövs från kommunen för att hjälpa till med boende och liknande då det finns nationellt 
idrottscenter på plats. Lokaler behövs. Föreningar måste fortfarande få vara kvar, 
föreningarnas investeringsbidrag får inte gå till nationella idrottscenter. Gynnas av att bra 
kanotister kommer till Jönköping. 

Anders Ljungberg menar på att elitidrotten och stjärnorna skapar nationell stolthet. Samlar 
alla, speciellt vid firande och antalet aktiva ökar. T ex HV, cykling. Desto fler barn och 
ungdomar som håller igång främjar hälsa.  
Ett elitcenter hade attraherat ännu fler cyklister till Jönköping. Planerna för detta har stoppats 
av troligtvis ekonomi. Stöd från kommun behövs för att behålla cyklisterna efter gymnasiet. 
Det saknas en plattform idag som kan hjälpa med boende, tränarresurs mm. 

Linda Johansson. Har precis haft nationell tävling. Svårt att få tillgång till hallar vid större 
tävlingar, Bättre stöd önskas från kommunen till det. Kommunerna kan hjälpa till att stötta 
med hallar. I dag finns endast en hall med 10 m takhöjd och flera föreningar behöver tillgång 
till samma yta.  

Anneli Wetterström håller med om att elitidrotten generar engagemang, som ger mycket åt 
näringslivet. Skapar förebilder. Det saknas idag utomhusbana att kunna anordna tävling på. 
Man glömmer ofta bort elitidrott i ridning. Ett problem i Jönköping är att ridsporten tappar 
aktiva till andra distrikt. 

Anneli fyller i att en bra hälsa minskar sjukvård. 

Tobias Melin. Folkhälsa är det som gäller för politiken, elitidrott saknas idag. Jag ser att det 
finns ett behov. Föreningarna behöver bygga upp en bra, kompetent bas kring hela 
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verksamheten. Höja nivå på kompetens. Hur samarbetar föreningar? Christian Lindahl svarar 
att innebandyn samarbetar med andra föreningar, JIK har ett högt tryck från de som vill spela, 
har inte möjlighet att ta emot alla men vill inte tappa intresserade från idrotten. Anders 
Ljungberg svarar att cykling samarbetar med andra klubbar inför EM.  

Tobias Melin säger att han känner frustrationen.  
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Grupp 2E – Fysisk aktivitet och idrott för barn och ungdomar 
Samtalsledare: Moussa Moussa (RF-SISU Småland) 
Minnesantecknare: Linda Bengtsson (RF-SISU Småland) 
Politiker: Helen Larsson (M) 
Deltagare: Ann-Marie Nottemark – Jönköpings Motorklubb, Jan Halvarsson – Jönköpings 
Motorklubb, Catrine Evaldsson – Rosenlunds konståkningsförening, Måns Lindell – Jönköping 
Bandy IF, Pär Jansson – Järsnäs MGK, Ewa Lindbom – Vissmålens Ridklubb, Therese Berg – 
Huskvarna Kanotklubb, Sophie Ekström – Barnarps IF, Jakob Hanberger – Friskis&Svettis, Inger 
Colborg – Ölmstad IS, Pål Wetterbrandt – Hallby handboll, Thomas Salenius – Jönköpings 
simsällskap 

Hur ska kommunen agera för att underlätta för ett aktivt föreningsliv?  

Pär Jansson. Tillgänglighet och närheten till anläggningar och idrottsytor behöver prioriteras.  

Måns Lindell. Bokningssystem. Tänk utanför boxen och över gränser! Ge möjligheten att boka 
en halv idrottsyta. Kan vi få dela idrottsytan med fler idrotter och samverka kring ytorna så kan 
vi hjälpa varandra att få in fler i våra verksamheter och inte se barn och ungdomar som ”mina 
eller dina”.  

Jan Halvarsson. Vår utmatning är att målgruppen börjar vid 15 år motorgruppen. Folkrace kan 
man inte börja tidigare. Junior 15–18. Senior 18 uppåt. Hur kan man söka bidrag? Söker bidrag 
för de som vi kan i dagsläget men hur kan det blir mer anpassat till idrotten och utövarna? 
(blev en fortsatt dialog med andra föreningar efter med hur de i motorklubben skulle kunna 
jobba med barn och ungdomsidrott under 15) 

Hur skapar vi fler aktiviteter för barn? 

Therese Berg säger att det måste finnas både bredd men även elit. De utesluter inte varandra! 

Sophie Ekström säger att det inte kan erbjuda mer för att det inte finns ytor att utöva sin 
idrott. Kommunen kan arbeta med att den lokala föreningen ska få förtur tex. innan föreningar 
som inte är belagda på området. 

Pär Jansson säger att det är rörelsesatsning i skolan som man kan använda sig om man vill ha 
stöd och hjälpa folkhälsa – konkurrera inte om barnen.  Behöver vara mer samverkande dialog 
för att barnen ska må bra. Tillgängliga i områden.  

Jakob Hanberger fått förfrågan från skolor - aktiverar alla åldrar. Tror att alla föreningar skulle 
kunna ha en kontakt med skolan.  

Therese Berg. Hur kan vi nå grupper som inte är med i föreningen? Skolan säger fler av 
gruppens deltagare som pratat tidigare. 

Pål Wetterbrandt, Hallby handboll. Prioritera att jobba med försörjning av ledare. Skapa en 
plan för hur vi rekryterar och ger dem förutsättningar att kunna jobba driva projekt i 
föreningen.  

Thomas Salenius. Viktigt att alla får vara med, inte elitsatsa för tidigt. Plats i anläggning 
försvårar.  

Therese Berg. Oändligt med aktivitetsyta men inte ledare, hur gör ni andra?  

Måns Lindell. Behålla fler föräldrar på plats, göra det bekvämt för föräldrar. Testat låga 
medlemsavgifter men det hjälpte inte utan tillbaka på samma som innan.  
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Pål Wetterbrandt. Titta på hur andra idrotter gör. Inkludera alla åldrar och funktioner i en 
förening.  

Jan Halvarsson. Folkrace är en familj sport. Släktskap är en förutsättning. Svårt att rekrytera 
ungdomar.  

Pär Jansson. Föräldraengagemang skulle jag säga är nyckeln.  

Vilka anläggningar behöver prioriteras? 

Sophie Ekström. Samverkan med skolan skapar förutsättningar för att både skola, område och 
förening ska kunna använda den. Tänka alla perspektiv när det byggs.  

Ann-Marie Nottemark. Vi behöver mer mark för att det inte finns ytan att vara på för vår 
verksamhet.  

Inger Colborg. Ny sporthall byggd men bara två omklädningsrum, vilket inte är funktionellt 
behöver få hjälp med att påvisa detta. Får tips om att kontakta Tektiska. 

Pär Jansson. Ställa frågan till föreningar och får vara med på banan och planen under tiden 
som det planeras att byggas.  

Therese Berg. Viktigt att se helheten.  

Helena Larsson. Avslutar med att säga att de har varit givande att lyssna på era tankar och 
diskussioner och är tacksam att ni delar med er. 
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Grupp 2F – Fysisk aktivitet och idrott för vuxna och äldre 
Samtalsledare: Åsa Linnér (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Maria Hill (RF-SISU Småland) 
Politiker: Tommy Andersson (V) 
Deltagare: Helena Schörling – Huskvarna kanotklubb, David Nauman – Norrahammar 
motorklubb, Nicklas Daag – Ölmstad IS, Malin Wulff – Tokarp Gräshagens IF, Eva Karlsson – 
Jönköpings kommun 

Vilka förutsättningar finns för målgruppen? Vad behöver föreningar för att erbjuda äldre 
aktivitet? 

Tommy Andersson. Anpassa bidragen utefter respektive Idrotters behov. 

Helena Schörling, Huskvarna kanotklubb. Respektive Idrott avgör om målgruppen är inkluderad 
eller inte. Kanotföreningen erbjuder aktivitet för alla. 

David Nauman, NMK. Startat enduroskola ink. föräldrar från ca. 40 år och uppåt. Mixade åldrar 
i träning.  

Nicklas Daag. Ölmstad IS erbjuder aktivitet för alla åldrar från 2 år och uppåt. Har satsat 
mycket på att tillfråga ortsborna vad dom vill ha för aktiviteter. 

Malin Wulff, Tokarp Gräshagens IF. Föreningen utövar aktivitet utefter det området 
efterfrågar.  

Samverkar med närliggande föreningar. Skapa mötesplatser. 

Summering av samtalet: 

Olika idrotter, olika behov, olika erbjudande på aktiviteter. 

Generationsövergripande/åldersövergripande aktiviteter är värdefullt för samhället och 
demokratin. Ledarbrist dagtid i flera föreningar. Viktigt att skapa en ledarutbildning för 
målgruppen. Samhällsengagemanget genom Idrottsföreningar. Anpassa stöden utefter alla 
åldrar så gynnar det fler Idrotter och föreningar. 

Ta tillvara på medlemmars intresse så att de stannar kvar. 
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Grupp 2G – Aktivt föreningsliv 
Samtalsledare: Calle Tollén  (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: Mia Carlsson (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker: – 
Deltagare: Martin Funck – kultur- och fritidsförvaltningen, Jim Tengman HC Dalen – Johan 
Sundqvist – Jönköpings Simsällskap, Bengt Kinell – Jönköpings Idrottsallians, Elin Forsberg – 
Wetterbygden Basket, Carl-Johan Svärd – Mariebo IK, Pillan Jansson – ÖRKS, Erling Wulff – 
Gränna AIS, Per Snarberg – Jönköpings Kanotklubb 

JSS. Kommunen måste jämna ut spelplanen när det gäller att få stöd på olika sätt. Därför att 
förutsättningarna är så väldigt olika för olika idrotter/föreningar. Stor förening med många 
medlemmar – lite förening med få medlemmar, stad – landsbygd, bra ekonomi i föreningen – 
sämre ekonomi, förening i områden med socioekonomiska utmaningar – välbärgade 
områden… 

Bengt Kinell. Var är TK idag och SBK bygglov? Borde varit här? 

Wetterbygden Basket. Halltiderna som föreningarna får är för strikta (samma tider år från år). 
Ingen flexibilitet! Måste kunna få till bästa lösningen för de föreningar som är i samma 
anläggning. 

JSS. Måste finnas en transparens när det gäller fördelning av tider. Enskild förening vet inte 
bakomliggande prioritering om varför det fördelas si eller så. Finns det ett system/ett särskilt 
tänk? Säkert – men informera om hur det ligger till. 

Stöd till idrotten – de bidrag som finns är de relevanta?  

ÖRKS arrenderar av privat ägare – jämfört med JFK o Vissmålen som hyr av kommun. Teknisk 
kompetens/rådgivning/stöttning av kommunen efterfrågas av förening med egen anläggning. 

JSS. Arrangemangsbidraget har ett maxtak på 50 tkr/år och förening. Vi kan inte genomföra 
arrangemang – går med förlust. 

JSS. Kommun/RF måste se till olika idrotters särart. Gymnastik och simning är träningsintensiva 
även om man inte elitsatsar. JSS tappar mycket i LOK-stöd när bidraget gjordes om häromåret 
(lägre bidrag/inget bidrag för aktivitet 3, 4, 5 osv). 

Jämlikhet/jämställdhet – hur arbetar föreningen med dessa frågor? 

JSS. Ligger på föreningens ansvar. Kommunen ger bidrag – kan ”kräva” att föreningen 
anstränger sig och jobbar med dessa frågor. 

Framtagna planer (Plan för idrott mm) och andra kommunala styrdokument 

Alla nämnder ska förhålla sig till och ta hänsyn till föreningslivets förutsättningar och 
önskemål. Ligger inte enbart på kultur- och fritidsförvaltningen. 

  



 
 2023-11-22 

 

28 

Grupp 2H – Aktivt föreningsliv 
Samtalsledare:  Leif Bengtzohn (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Minnesantecknare: Magnus Calmgren (kultur- och fritidsförvaltningen) 
Politiker:  Jan-Ove Lipponen (SD) 
Deltagare: Ulf Björkman – IF Hallby SOK, Evelina Alenäs – Tokarp Gräshagens IF (TGIF), Stefan 
Andersson – Jönköpings Karting Club, Evelina Kilander – Ölmstads IS, Andreas Hugosson – 
Sävsjö kommun, Sophia Annemalm, – Ölmstad Rid och körsällskap 

Stefan Andersson, JFKC. En välskött förening som har bra Prova-på verksamhet och som aktivt 
ständigt försöker synas på sociala medier. Vilket också gett resultat i ökat intresse över vilka 
som följer föreningen. Samarbeten finns med närliggande föreningar exempelvis IF Hallby, 
Jönköpings Cykelklubb och Jönköpings Skytteklubb. Utgångspunkten kan man hjälpa varandra 
så gör man det och utan kostnader.  

Kartingen har t.ex. fasta träningsdagar och där både ungdomarna och de äldre närvarar som 
funktionärer och hjälper till. Ungdomarnas idéer och tankar ska inte bromsas utan låta dem 
försöka. 

Evelina Alenäs, Tokarp Gräshagens IF. Med enkla möjligheter vill man få fler att röra sig och 
prova på nytt där alla ska kunna vara med utifrån sina egna villkor. Men har svårt at nå ut i all 
konkurrens och efterfrågar om det finns hjälp via kommunen?  
Förening hela livet! 

J-O Lipponen, SD. Nämnde vikten om att kunna synas på gymnasieskolor. 

Ulf Björkman, IF Hallby SOK. Affärsdrivande verksamheter är en utmaning mot de ideella 
föreningarna. Som tappar många ungdomar vid 16–17 års ålder. Ett exempel var till exempel 
gymmen som fångar in sina kunder. Från 16 år tills man får egna barn är ett vakuum.  

Sophia Annemalm, Ölmstad Rid och körsällskap. Hur når man ut till dem äldre? Bryta eventuell 
ensamhet? Kommunen kan här vara behjälpliga att skapa kontakter mellan 
ungdomsföreningar och pensionärsföreningar. 

Evelina Kilander. Skillnaderna mellan landsbygd och stad, förutsättningarna skiljer sig. Att nå 
ut med information är inga problem. Vi är en levande förening och med stora möjligheter och 
stöd från både kommunen och RF SISU. Om föreningar har drivande folk och engagemang så 
finns fantastiska möjligheter med hjälp av bidragen. 

Utmaning att lära ut föreningslivet och föreningarnas roll i samhället. Att förklara syftet. 
Önskan är att många gör lite men just nu är det många som gör mycket. Att vara en aktiv 
förälder med barn är en utmaning. Onlinespelens konkurrens. 

Centraliseringar gör att elever tappas. Strategiska beslut som tas påverkar. Exempelvis 
Musikundervisningen. Vilket kanske gör att ungdomar slutar att spela instrument. 

Spontanytor önskas. 

Sammanfattning (Leif Bengtzohn, Magnus Calmgren): 

• Svårt att styrka diskussion mot nya tankar för ett aktivt föreningsliv. Man kör gärna 
fast i gamla hjulspår. Att föreningsliv kräver aktiva föräldrar som ställer upp. Att 
familjer har ekonomi för att klar medlems- och träningsavgifter och utrustning. 
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• Positivt med att man ser fördelar med att samverka med andra föreningar och gärna 
föreningar som inte är idrottsföreningar, pensionärsföreningar, kulturföreningar. 

Grupp: 2I – Fysisk aktivitet och idrott för barn och ungdomar 
Samtalsledare: Ann Axelsson (Jönköpings Idrottsallians) 
Minnesantecknare: David Lindberg (RF-SISU Småland) 
Politiker: Lena Sumedrea (C) 
Deltagare: Stefan Lago – Huskvarna motorklubb, Mattias Fejes – Tenhults IF, Martina 
Gerleman – Jönköpings karting club, Stefan Axelsson – Husqvarna FF. Mathias Frodin – 
Jönköpings Spartans, Anton Utas – Jönköpings kanotklubb, Linda Källeholm – Barnarps IF.  

Stefan Upplever att hjärtat för föreningen försvinner mer och mer i samhället. Man väljer att 
gå till klubbar som ger ekonomiska fördelar istället för att stanna kvar i den egna föreningen. 
Ser att många tävlingar får ställas in runt om i landet då det blir färre som har råd att tävla.  

Anton Ser svårigheter med att attrahera och locka nya aktiva där föräldrar inte har kunskap 
eller erfarenhet av att själv utövat idrotten. Vilket fler i gruppen samtycker till. Finns en för stor 
okunskap runt vissa idrotter. Följden blir att vissa föreningar brottas extra med ledarbrist och 
de får därför svårt att aktivera barn och ungdomar som kommit olika långt i utvecklingen.  

Stefan Har varit ordförande i under många år. Beskriver att deras förening aldrig haft så lite 
uppdrag för skolan (NIU och LIU) som nu då skolan har valt att gå ifrån denna typ av samverkan 
och genomför ett eget upplägg. Tidigare var exempelvis seniortränaren utbildare på skolan. 
Stefan lyfter även vikten av att ha attraktiva anläggningar. Det blir svårigheter att ha kvalitativa 
träningar med stora träningsgrupper på för få ytor. De har i nuläget kö in till föreningen. Ett 
annat bekymmer handlar om att behålla aktiva i en ledarroll när de slutar spela då de oftast 
har motkravet att få en ersättning för att ställa upp. Stefan ser att det finns vissa kulturella 
skillnader runt hur man ser på ideell verksamhet för de som har utländsk bakgrund.  

Lena En stor och viktig fråga handlar om hur vi förmedlar vidare det ideella engagemanget från 
generation till generation. Viktigt att även förklara för nyanlända hur svenskt föreningsliv 
fungerar och varför den är så viktig.  

Mathias Berättar att han hört av sig till skolor och rektorer i kommunen då föreningen vill visa 
upp sin verksamhet för barnen och låta dem prova på. Responsen är tyvärr inte särskilt god då 
i stort sett samtliga skolor säger nej med motiveringen att ”då vill alla föreningar komma till 
oss”. Någon enstaka skola har dock accepterat besök. Förr var det enklare att komma intill då 
skolorna gärna såg att föreningarna besökte dem.  

Martina Ser det som en ”win win situation” om skolan och föreningar samverkar. Upplever att 
lokalmedia inte intresserar sig för mindre sporter i kommunen och ger dem någon direkt 
publicitet. Säger att många idrotter idag tyvärr inte är för alla då de kostar mycket. Vilket bland 
annat får följden att även de som har råd att delta kommer kunna tävla mindre framöver 
beroende på olika omkostnader.  

Mattias Upplever att det saknas en viss förståelse inom skolan om vad det ideella uppdraget 
innebär. Det ska inte behöva hänga på vilken rektor enskild skola har för att föreningar ska få 
göra besök. Mattias är inne på att det finns olika ekonomiska stöd att söka runt skolsamverkan, 
men kan upplevas tidskrävande att ansöka och redovisa projekt. När föreningar växer i 
medlemsantal är det inte bara idrottsytan som behöver växa, även kringområden, vilket ställer 
ökade krav på de ideella. Vidare är det viktigt att prata värdegrund samt att denna 
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kommuniceras regelbundet till föreningens medlemmar. Mattias lyfter även betydelsen av att 
ha utbildade ledare för att skapa en stark förening.  

Linda Är positiv till att barnen håller på med olika idrotter länge och att det är viktigt att skapa 
en förståelse bland föräldrar och ledare runt alla fördelar med mångsidig träning. Det finns en 
okunskap från föräldrar idag om föreningslivet och ideell verksamhet. Det anses att styrelsen 
ska göra mycket själva och att man som förälder inte behöver ta något direkt ansvar.  

Ann Menar att barn börjar idrotta för tidigt och därför slutar de också tidigare. Tyvärr har 
många barn idag har inte råd att delta i idrottsrörelsen. Ann nämner ett gott exempel med 
Brahe basket som hjälper barn och ungdomar i Råslätt in i idrotten på olika sätt där ledare med 
utländsk bakgrund blir förebilder.  
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Snabbutvärdering 
Som sista punkt på Idrottsforum genomfördes en snabbutvärdering. Betygsätt din upplevelse 
(1-5)! Så här blev resultatet. 

 
Övriga medskick 
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